
議案第３５号 

 

 

    令和５年度設楽町一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度設楽町一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８１，２００千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，３４２，２７０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

  令和５年６月２０日提出 

 

                                                 設楽町長 土 屋 浩 

 





13 44,427 2,190 46,617

1 分担金 2,834 2,190 5,024

15 239,770 47,133 286,903

1 国庫負担金 114,606 39,333 153,939

2 国庫補助金 123,837 7,800 131,637

19 498,509 104,677 603,186

2 基金繰入金 488,309 104,677 592,986

22 496,770 27,200 523,970

6 災害復旧事業債 0 27,200 27,200

6,161,070 181,200 6,342,270

分担金及び負担金

国庫支出金

繰入金

町債

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円



10 4,525 181,200 185,725

1 農林施設災害復旧費 2,250 60,300 62,550

2 公共施設災害復旧費 2,275 120,900 123,175

6,161,070 181,200 6,342,270

災害復旧費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円



第２表　地方債補正

起債の目的 補正前　限度額（千円） 補正後　限度額（千円）

7,200

0 27,200合　　　　計

道路河川災害復旧事業 0 20,000

災害復旧事業債 0 27,200

農地災害復旧事業 0





１　総　　括

（歳　　入）

13 分担金及び負担金 44,427 2,190 46,617

15 国庫支出金 239,770 47,133 286,903

19 繰入金 498,509 104,677 603,186

22 町債 496,770 27,200 523,970

6,161,070 181,200 6,342,270歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円



（歳　　出）

10 災害復旧費 4,525 181,200 185,725

6,161,070 181,200 6,342,270歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額 補　正　額

 千円 千円



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

47,133 27,200 2,190 104,677

47,133 27,200 2,190 104,677

 千円 千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円



488,309 104,677 592,986計

580,256財政調整基金繰入金2 475,579 104,677

　２項　基金繰入金 104,677千円

１９款　繰入金 104,677千円

123,837 7,800 131,637計

8,460災害復旧費国庫補助金7 660 7,800

　２項　国庫補助金 7,800千円

１５款　国庫支出金 47,133千円

114,606 39,333 153,939計

40,000災害復旧費国庫負担金3 667 39,333

　１項　国庫負担金 39,333千円

１５款　国庫支出金 47,133千円

2,834 2,190 5,024計

2,224災害復旧事業費分担金2 34 2,190

補　正　額 計

 千円  千円

2,190千円

2,190千円

 千円

１３款　分担金及び負担金

　１項　分担金

２　　歳    入

目 補正前の額



　１３款　分担金及び負担金　１５款　国庫支出金　１９款　繰入金

繰入金 　財政調整基金繰入金 104,677

1 財政調整基金 104,677 財政課

旧費補助金 　農地災害復旧　［補助率１／２］ 7,800

1 農地等災害復 7,800 建設課

復旧費負担金 　公共土木災害復旧　［補助率２／３］ 39,333

1 公共施設災害 39,333 建設課

金

旧事業費分担 　農地災害復旧事業 2,190

1 農地等災害復 2,190 建設課

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明



0 27,200 27,200計

1 0 27,200

27,200千円

27,200千円

 千円

２２款　町債

　６項　災害復旧事業債

27,200災害復旧事業債

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円



　２２款　町債

復旧債 　道路河川災害復旧事業 20,000

2 公共施設災害 20,000 財政課

　農地災害復旧事業 7,200復旧債

7,200 財政課1 農林施設災害

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明



計 120,9002,275 123,175 61,56739,333 020,000

39,333 20,000

害復旧費 国庫支出金 町債

123,175120,9001 道路河川災 2,275 61,56739,333 20,000

　２項　公共施設災害復旧費

１０款　災害復旧費
120,900千円

181,200千円

2,1907,200計 60,3002,250 62,550 43,1107,800

旧費

37,95037,2003 林道災害復 750 37,200

2,190

7,800 負担金7,200

旧費 国庫支出金 分担金及び町債

23,85023,1001 農地災害復 750 5,9107,800 2,1907,200

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

60,300千円

181,200千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

１０款　災害復旧費

　１項　農林施設災害復旧費



　１０款　災害復旧費

　　　現年災害復旧工事 59,000

59,000　維持補修（補助事業）

　　　重機借上料 40,200
14 59,000工事請負費

40,200　借上料

　　　災害復旧設計等委託料 15,000借料

13 40,200使用料及び賃 15,000　業務委託料

　　　小規模緊急復旧修繕 6,700

6,700　修繕費（維持補修）
12 15,000委託料

10 6,700需用費 建設課

　　　重機借上料 23,100

23,100　借上料
借料

　　　小規模緊急復旧修繕 14,100

14,100　修繕費（維持補修）
13 23,100使用料及び賃

10 14,100需用費 建設課

　　　現年災害復旧工事 15,600

15,600　維持補修（補助事業）

14 15,600工事請負費 　　　重機借上料 6,700

6,700　借上料
借料

　　　小規模緊急復旧修繕 800

800　修繕費（維持補修）
13 6,700使用料及び賃

10 800需用費 建設課

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節



　　 単位:千円

既定額 補正額 計

１．普通債 4,139,319 4,275,480 431,900 25,000 456,900 342,537 4,389,843

　(1) 公共事業等債 20,629 14,475 0 0 0 6,270 8,205

　(2) 一般単独事業債 368,250 332,119 0 25,000 25,000 40,224 316,895

　　1 一般事業債 18,426 13,239 0 0 0 5,276 7,963

　　2 地域総合整備事業債 0 0 0 0 0 0 0

　　3 防災対策事業債 2,304 783 0 0 0 783 0

　　4 地方道路等整備事業債 0 0 0 0 0 0 0

　　5 合併特例債 39,158 10,272 0 0 0 10,272 0

　　6 緊急防災・減災事業債 308,362 307,825 0 25,000 25,000 23,893 308,932

　(3) 公営住宅建設事業債 44,445 38,450 0 0 0 6,109 32,341

　(4) 学校教育施設整備事業債 75,619 52,310 0 0 0 23,637 28,673

　(5) 辺地債 74,800 83,900 8,700 0 8,700 1,074 91,526

　(6) 過疎債 3,543,576 3,722,226 393,200 0 393,200 265,223 3,850,203

　(7) 臨時財政特例債 0 0 0 0 0 0 0

　(8) 調整債 0 0 0 0 0 0 0

　(9) 緊急浚渫推進事業債 12,000 32,000 30,000 0 30,000 0 62,000

２．災害復旧債 7,200 6,300 0 27,200 27,200 900 32,600

３．その他 2,023,197 1,841,850 39,870 0 39,870 202,481 1,679,239

　(1) 町民税等減税補てん債 8,179 6,710 0 0 0 900 5,810

　(2) 臨時財政対策債 2,015,018 1,835,140 39,870 0 39,870 201,581 1,673,429

合　　　　計 6,169,716 6,123,630 471,770 52,200 523,970 545,918 6,101,682

地方債の令和３年度末並びに令和４年度末及び令和５年度末における現在高の見込みに関する調書

区 　　　　分
令和３度末

現在高
令和４年度末

現在高

令和５年度中増減見込み

令和５年度末
現在高見込額

起債見込額
元金償還
見込額
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